
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 48 - Forslag til Lov om ændring af selskabsskatteloven, kildeskatteloven, 

skatteindberetningsloven, skattekontrolloven og forskellige andre love. (Implementering 

af skatteundgåelsesdirektivets minimumskrav til medlemsstaternes CFC-regler, justering 

af definitionen af fast driftssted, fradrag for endelige underskud i udenlandske dattersel-

skaber m.v., tydeliggørelse af muligheden for skønsmæssige ansættelser ved transfer pri-

cing-forhøjelser og ændring af opbevaringsperiode for grundlaget for indberetning af fi-

nansielle konti m.v.). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 1 af 6. november 2019. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Preben Bang Henriksen (V). 

 

 

Morten Bødskov 

/ Lise Bo Nielsen 
  

25. november 2019 
J.nr. 2019 - 6665 

  

Skatteudvalget 2019-20
L 48 endeligt svar på spørgsmål 1 

Offentligt



 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Ministeren bedes oplyse, om den foreslåede Transfer Pricing-dokumentation forventes af-

givet i samme omfang af alle berørte firmaer – uanset størrelse. Det bemærkes i den for-

bindelse, at TP-dokumentationen allerede i dag er en meget stor belastning for mindre fir-

magrupper, der må rekvirere det omfattende arbejde udført hos revisor. 

 

Svar 

Overordnet bemærkes, at de foreslåede ændringer på transfer pricing-området har til hen-

sigt dels at fjerne enhver tvivl om, at Skatteforvaltningen kan skønne over, hvad der er 

armslængdevilkår, når transfer pricing-dokumentationen ikke er udarbejdet rettidigt, dels at 

sikre, at der fremover ikke vil kunne opstå tvivl om, hvorvidt dokumentationen er rettidig. 

 

Lovforslaget ændrer derimod ikke på omfanget af den transfer pricing-dokumentation, der 

skal udarbejdes.  

 

Efter gældende regler skal virksomhedens transfer pricing-dokumentation udarbejdes lø-

bende og senest være færdiggjort på tidspunktet for indgivelse af oplysningsskemaet. På 

denne måde sikres det, at virksomheden har et korrekt grundlag til at udarbejde oplysnings-

skemaet. Lovforslaget medfører, at den udarbejdede transfer pricing-dokumentation skal 

indsendes til Skatteforvaltningen, hvilket varetager det ovennævnte formål om at sikre, at 

der ikke kan opstå tvivl om, hvorvidt dokumentationen er rettidig. Ved det fremsatte lov-

forslag er det foreslået, at virksomheden skal indgive dokumentationen senest 60 dage efter 

fristen for indgivelsen af oplysningsskemaet. Der er herved taget højde for, at selve indsen-

delsen af dokumentationen kan være tidskrævende. Fristen svarer til det tidspunkt, Skatte-

forvaltningen tidligst i dag kan anmode om dokumentationen.  

 

Det bemærkes, at der gælder regler om, at dokumentationspligten for mindre virksomhe-

der er begrænset til kun at omfatte kontrollerede transaktioner med parter i skattely. Der 

skal heller ikke udarbejdes transfer pricing-dokumentation for kontrollerede transaktio-

ner, der i omfang og hyppighed er uvæsentlige.  
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